
  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 'אמשנה 
 

ה מָאוֹר  חִלָה   אם עשה חור בקיר )כעין חלון( בשביל שיכנס דרכו אור לביתהָעוֹש ֶֹ תְּ בַּ
פי שבסיפא המשנה תדבר על פתיחת חלון שנסתם, לפיכך ברישא היינו שעשה חור חדש, ול
כָה   ל אמְּ   להביא את הטומאהשִעוּרוֹ    -היא מדברת על חלון חדש   ל לִשְּ חַּ גָדוֹל שֶֹ דֵּ קְּ מַּ

שהשתמשו בו בלשכה שבבית המקדש לנקב בו חורים*, ואם יש במאור שיעור  כעובי המקדח
מָאוֹר    מעבר לקיר.זה, הרי הוא מביא את הטומאה לצד השני ש י הַּ יָרֵּ היה בקיר חור   אםשְּ

גֻּדָל    -  למאור וסתמו, אך נשאר חלק ממנו שלא סתמו ב הַּ ל ר חַּ יִם עַּ בָעַּ צְּ כלומר רוּם אֶֹ

שאם החלק שלא סתמו הוא בגובה של שתי אצבעות ורוחב אגודל, אותו הפתח מביא את 
מָ   שואלת המשנה  הטומאה לצד השני. י הַּ יָרֵּ ן שְּ לוּ הֵּ מה נחשב 'שירי המאור', עונה אוֹר  אֵּ

תָמָהּ וְּ המשנה סְּ לוֹן שֶֹ רָהּ  ל א: חַּ גָמְּ פִיק לְּ לגמור את סתימתו, מפני עיכובים הִסְּ

שונים, כגון שנגמר לו הטיט וכדומה, במקרה כזה החור נחשב 'כשירי המאור', אבל אם יכול 

סתומה לגמרי, דין החור   היה לגמור את הסתימה, אך לא רצה בכך ובכוונה השאיר אותה לא
יִם  הוא כ'מאור בתחילה', ושיעורה להביא את הטומאה הוא כמלוא מקדח. חֲרָרוּהוּ מַּ

ת  ע"יאוֹ  חור שנעשה ע"י מים חַּ לַּ תוּ מַּ אֲכָלַּ רָצִים, אוֹ שֶֹ או שנעשה החור מחמת שְּ

 ללהביא את הטומאה מאוהל המת אל הצד השני שמעבר לאוהשִעוּרוֹ  - ריקבון שבקיר
רוֹף  ל אמְּ  גְּ גדול, וכבר למדנו )כלים יז, יב( שהמדובר בגודל האגרוף של בן בטיח, שהיה אֶֹ

ב עָלָיו  אדם גדול והיה ידוע בתור אדם שיש לו אגרוף גדול אם חשב להשתמש בחור חִשַּ

מִיששעשו המים או השרצים  שְּ תַּ שִעוּרוֹ  - כגון להניח שם את חפציו )ולא למאור( לְּ
ח  את הטומאהלהביא  פַּ חַּ טֶֹ פוֹתֵּ כלומר שאם יש בו שיעור של פותח טפח מביא הוא את בְּ

מָאוֹר  ואם חשב להשתמש בחור זה, הטומאה שִעוּרוֹ  - כלומר שדרכו יכנס אור לביתלְּ
חַּ  ל אמְּ  להביא את הטומאה דֵּ קְּ רִיגוֹת  כמו שביארנו לעיל.מַּ סְּ הרשתות ששמים על הַּ

פָפוֹ חלונות המחסנים הָרְּ והרשתות ששמים על החלונות של בתי הקיץ )שלא יכנסו ת וְּ

פוֹת כִמְּ   יתושים וכדו'( טָרְּ חַּ    ל אמִצְּ דֵּ קְּ כלומר אם כשמצרפים את כל החורים שברשת מַּ

ית  יש בהם שיעור של מלוא מקדח, הרי הם מצטרפים להביא את הטומאה י בֵּ רֵּ דִבְּ כְּ
ל  ית הִלֵּ אי, בֵּ מַּ רִים:  שחולקיםשַּ החורים שברשת מצטרפים יחד להביא  אין כל אוֹמְּ

חָד  את הטומאה מָקוֹם אֶֹ א בְּ הֵּ יְּ ד שֶֹ כלומר עד שלפחות אחד מן החורים ברשת יהיה עַּ

.  ל אמְּ  בשיעור של חַּ דֵּ קְּ עתה חוזרת המשנה למה שלמדנו ברישא, והיא מלמדת שמה מַּ

הָבִיא שלמדנו 'העושה מאור בתחילה שיעורו מלוא מקדח' שיעור זה הוא אָה :  לְּ מְּ טֻּ הַּ
אָה  מאוהל לאוהל מְּ טֻּ הוֹצִיא הַּ היינו להציל על הפתחים הנעולים שבבית שלא יטמאו וּלְּ

עוֹן  מה שנמצא תחת משקופם )כמו שלמדנו ז, ג( . בִי שִמְּ ר: שחולקרַּ הָבִיא  אוֹמֵּ  לְּ
 

 הלימוד היומי לעילוי נשמת
לֹמ ה הגה"ק ה ב"ר שְּ בִי מ שֶֹ  זצ"ל מִקִיטוֹב רַּ
ש הרה"ק בִי הִירְּ אל בהרה"ק ר' צְּ קֵּ זְּ חֶֹ בִי יְּ  זצ"ל רַּ

בִי הגה"ק עֲק ב רַּ יִים בהג"ר יַּ אגִ'י חַּ לַּ  זצ"ל פַּ
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 פ"אתש

 אוהלות מסכת:
 גי" פרק:

 'ב,  'א  :משנה

 מברטנורא עובדיה   רבינו 

 חלון העשוי לאורה.  -העושה מאור 

משום דבעי למתנא סיפא שיירי  - בתחילה 

 המאור תנא רישא בתחילה. 

הוא כפונדיון האטלקי   - מקדח גדול של לשכה 

וכסלע נירונית וישנו כמלוא נקב של עול. אם  

יש בחלון כשיעור הזה, מביא את הטומאה לצד  

 אחר. 

ם נשאר מן החלון שלא  א  - שיירי המאור 

 נסתם. 

שלא נעשה החור ע"י אדם אלא   - חררוהו מים 

 ע"י מרוצת המים. 

 כגון החולד והעכבר.  -או שרצים 

שהארץ מלחה ומתבקעת   -או שאכלתו מלחת 

 מאליה. 

אגרופו של בן אבטיח. אדם גדול  -מלא אגרוף 

 שהיה האגרוף שלו כראש גדול של כל אדם. 

חלון שחררוהו מים או   - חישב עליו לתשמיש 

שרצים, שחשב להשתמש בו ולהניח שם  

 חפציו. 

 להכניס אורה.  -למאור 

מחיצה כמין סבכה מסורגת  - הסריגות 

 שעושים בחלונות של אוצרות. 

מחיצה מסורגת שעושים בחלונות   -והרפפות 

 של בתי הקיץ שיושבים שם להתקרר.

אויר שבין הסריגות,   -מצטרפות כמלוא מקדח 

ן במקום אחד כמלוא מקדח  אף על פי שאי 

 מצטרפין בין כולם לכמלוא מקדח. 

להביא את הטומאה ולהוציא את  

לאו אפלוגתא דבית שמאי ובית   - הטומאה 

הלל קאי, אלא אשיעורים דרישא קאי. והכי  

קאמר: מלוא מקדח ומלוא אגרוף ופותח טפח  

דאמרן, כל השיעורין הללו בין להביא את  

ומאה מן  הטומאה לבית בין להוציא את הט 

הבית. ורבי שמעון פליג, וסבר בין להביא בין  

להוציא כולן שיעורן בפותח טפח, ולית ליה  

לרבי שמעון שיעור של מלוא מקדח ומלוא  

 אגרוף כלל. ואין הלכה כרבי שמעון. 

  

 



 

אָה   מְּ טֻּ שמעון לא נאמר שיעור זה אלא לחומרה בעניין של להביא את     כלומר שלדעת רביהַּ

אָה    אה,הטומ מְּ טֻּ ת הַּ הוֹצִיא אֶֹ להציל על הפתחים הנעולים, היינו לקולה, לא די אֲבָל לְּ

ח  במלוא מקדח, אלא שיעורו הוא פַּ חַּ טֶֹ פוֹתֵּ כלומר שאין הפתח מציל על הפתחים בְּ

 הנעולים האחרים עד שיהא בו שיעור של פותח טפח**.
 

כגודל פונדיון האיטלקי וכסלע *וכבר למדנו במסכת כלים )יז, יב( שעובי המקדח במקדש הוא 
הנירונית וכמלוא נקב שבעול, שכולם הם באותו הגודל, רק שבכל מקום תיארו את אותו הגודל 

 לפי מה שהיו רגילים.
 

**יש הגורסים בדברי רבי שמעון 'להביא הטומאה ולהוציא את הטומאה בפותח טפח' וכך הם 
ורים שנזכרו במשנה: מלוא מקדח, מלוא מסבירים שמחלוקת זו של רבי שמעון היא על כל השיע

אגרוף ופותח טפח, שלדעת חכמים נאמרו כל השיעורים הללו בין להביא את הטומאה ובין 

להוציא את הטומאה, ורבי שמעון סובר בין להביא את הטומאה ובין להוציאה השיעור הוא 
 אגרוף כלל. פותח טפח, כלומר שלדעת רבי שמעון אין את השיעורים של מלוא מקדח ומלא 

  
 

 'משנה ב
 

הִיא   לוֹן שֶֹ היינו שהיא פתוחה לחוץ הבית, ואין קיר ממולה שהוא העולם,  לָאֲוִיר    פתוחהחַּ

חַּ  ל אמְּ  להביא את הטומאהשִעוּרָהּ  - מאפיל על החלון דֵּ קְּ לפי שהיא עשויה למאור, מַּ

כמו שלמדנו במשנה הקודמת 'העושה מאור בתחילה שיעורו כמלוא מקדח', ובאה המשנה 
יִת חוּצָה   נעשה למאור.לחדש שאפילו אם לא נעשתה בכוונה לשם מאור דינה כחלון ש בָנָה בַּ

להביא את שִעוּרָהּ    -  כנגד החלון, נמצא שהבית מאפיל על החלון ומבטלה מתורת מאורלָהּ  

ח  הטומאה פַּ חַּ טֶֹ פוֹתֵּ כלומר אם שיעורו של החלון הוא טפח על טפח מביא את הטומאה, בְּ

ן אֶֹ  כדין חלון העשוי לתשמיש, כגון להניח שם חפצים וכדומה. רָה נָתַּ תִקְּ בבית שבנה ת הַּ

לוֹן    מול החלון* חַּ ע הַּ צַּ מְּ אֶֹ כלומר שחצי מהחלון הוא מעל התקרה וחציו השני הוא מתחת בְּ

תוֹן  הדין הוא  -לתקרה   חְּ תַּ חצי החלון שהוא מתחת לתקרה, ולכן התקרה מאפילה עליו, : הַּ

יוֹן  שיעורו להביא את הטומאה הוא לְּ הָעֶֹ ח, וְּ פַּ חַּ טֶֹ פוֹתֵּ ן שהוא מעל התקרה, וחצי החלובְּ

חַּ  ל א: מְּ ואין התקרה מאפילה עליו, שיעורו להביא את הטומאה הוא דֵּ קְּ שכן על חלק זה מַּ

 יש תורת מאור, ולכן שיעורו הוא מלוא מקדח.
 
 

  *בנה בית כנגד החלון 
 

 חצי החלון שמעל לתקרה        
 
 

 חצי החלון שמתחת לתקרה
 
 
 
 
 
 
  

  

  עובדיה מברטנורא  רבינו 

להכניס בו אויר   - חלון העשוי לאויר 

העולם, והיינו חלון העשוי למאור. ומשום  

דבעי למתני בנה בית חוצה לה, הדר 

 תנייה. 

כנגד החלון, ונתבטל  - בנה בית חוצה לה 

 אויר של חלון. 

כחלון העשוי   - שיעורה בפותח טפח 

 לתשמיש. 

שנמצא  -נתן את התקרה באמצע החלון 

למעלה מן התקרה וחציו  החלון חציו 

 למטה. 

כדין חלון   - החלון התחתון בפותח טפח 

 העשוי לתשמיש, דהא אין כאן אויר. 

דלמעלה מן  -והעליון מלוא מקדח 

 התקרה הוא לאוויר. 

 


